ในปจจุบันวิชาชีพพยาบาลไดขาดแคลนอยางมาก อาจเนื่องมาจากการขาดแรงจูงใจและ
แหลงสนับสนุนในการทํางาน ทําใหพยาบาลมีการลาออกจากงาน หรือหันไปทํางานอยางอื่นมาก
ขึ้น ถึงแมจะมีการเพ่ิมอัตราการผลิตพยาบาลมากขึ้นก็ตาม แตยังไมเพียงพอตอความตองการ
พยาบาลในปจจุบัน

พ.ศ.2537 (1994) ใน สหรัฐอเมริกาประสบปญหาการขาดแคลนพยาบาล เปนอยางมาก
สมาคมพยาบาลแหงสหรัฐอเมริกา จึงไดริเริ่มโครงการ Magnet Hospital เพ่ือหากลวิธีในการ
ดึงดูดและปองกันการลาออกของพยาบาลจากการปฏบัิติงานในโรงพยาบาล ดวยวิธีการตางๆ เชน
เพ่ิมคุณภาพ และความพึงพอใจของพยาบาล

เปนแบบอยางที่ดีในการปฏิบัติการพยาบาล (Exemplary Professional Practice)
4. มีนวัตกรรม (New Knowledge innovations and improvement)
5. คุณภาพการพยาบาล มี Report ชัดเจน (Empirical Outcomes)
และ Urden และ Monarch เสนอเกณฑประเมินสําหรับโรงพยาบาลที่ดึงดูดใจของ ANCC
ซึ่งมีชื่อเรียกวา Forces of Magnetism แบงเปน 14 มาตรฐาน ซึ่งลาสุด ป พ.ศ.2551(2008) ไดมี
การรวม Forces of Magnetism 14 มาตรฐานเปนองคประกอบของโมเดล Magnet 5
องคประกอบ

ภาพที่ 2 แสดง Magnet 5 องคประกอบ
ที่มา : ANCC (American Nurses Credentialing Center)

อาจเนื่องมาจากการขาดแรงจูงใจและ
แหลงสนับสนุนในการทํางาน ทําใหพยาบาลมีการลาออกจากงาน หรือหันไปทํางานอยางอื่นมาก
ขึ้น ถึงแมจะมีการเพ่ิมอัตราการผลิตพยาบาลมากขึ้นก็ตาม แตยังไมเพียงพอตอความตองการ
พยาบาลในปจจุบัน

พ.ศ.2537 (1994) ใน สหรัฐอเมริกาประสบปญหาการขาดแคลนพยาบาล เปนอยางมาก
สมาคมพยาบาลแหงสหรัฐอเมริกา จึงไดริเริ่มโครงการโรงพยาบาลดึงดูดใจ(Magnet Hospital)
เพ่ือ